Совет Молдаванского сельского поселения

Крымского района

     Р Е Ш Е Н И Е

от   17.06.2010г.                                                                                       № 48
село Молдаванское

О рассмотрении  экспертного заключения от 28.05.2010г. № 20-820/10-04 департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления

на решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 28 ноября 2007 года  № 125 «Об утверждении нормативов по вывозу твердых бытовых отходов, норм накопления жидких бытовых отходов, нормативов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья для населения, проживающих на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района»

                      На основании экспертного заключения от 28.05.2010г. № 20-820/10-04 департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления, на решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района «Об утверждении нормативов по вывозу твердых бытовых отходов, норм накопления жидких бытовых отходов, нормативов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья для населения, проживающих на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района.» от 28 ноября 2007г. № 125, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:

                     1.Отменить пункты № 1, № 2, № 3 решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района «Об утверждении нормативов по вывозу твердых  бытовых отходов, норм накопления жидких бытовых отходов, нормативов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья для населения, проживающих на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района» от   28 ноября 2007г. № 125, как не соответствующие требованиям действующего законодательства.

                     2.Внести изменения в пункт № 4 решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района «Об утверждении нормативов по вывозу твердых бытовых отходов, норм накопления жидких бытовых отходов, нормативов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья для населения, проживающих на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района» от 28 ноября 2007г. № 125, и читать его в следующей редакции:
                     «Утвердить нормы потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья для населения Молдаванского сельского поселения Крымского района с 01.01.2008 года по 01.01.2012 год.(приложение № 1)
                     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                          В.Ф.Подолян

Приложение № 1
к решению №  48 от 17.06.2010 года

Нормы потребления  на услуги по водоснабжению, водоотведению, социальной норме площади жилья  для населения Молдаванского сельского поселения Крымского района
	№

п\п
	Наименование
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Норматив потребления услуги на 1 чел. месяц

	1.
	Население, проживающее в жилых домах квартирного типа. Индивидуальных жилых домах с быстродействующим газовым нагревателем многоточечным разбором
	Водоснабжение

водоотведение
	М3

М3
	10,22

10,22

	2.
	Население, проживающее в жилых домах квартирного типа с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	Водоснабжение

водоотведение
	М3

М3
	5,84

5,84

	3.
	Население, проживающее в жилых домах квартирного типа, индивидуальных жилых домах с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	Водоснабжение

водоотведение
	М3

М3
	4,62

4,62

	4.
	Население, проживающее в жилых домах квартирного типа, индивидуальных жилых домах с водопроводом, без канализации
	Водоснабжение

	М3

	3,4

	5.
	Население, проживающее в жилых домах квартирного типа, индивидуальных жилых домах с водопроводом, канализацией и ванной с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	Водоснабжение

водоотведение
	М3

М3
	7,3

7,3

	6.
	Население, проживающее в жилых домах, не оборудованных внутренним водопроводом, с водопользованием из водозаборных колонках
	Водоснабжение

	М3

	2,43

	7.
	Население, проживающее в общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах
	Водоснабжение

водоотведение
	М3

М3
	2,92

2,92

	8.
	Социальная норма площади жилья при оплате гражданами и расчете безналичных субсидий малоимущим за содержание и техническое обслуживание жилищного фонда  и коммунальные услуги на 1 человека
	Для семьи из 2-х человек и более человек. Для одиноких граждан, проживающим в однокомнатных отдельных квартирах
	М3

М3

М3

	20

33

Независимо от размеров общей площади жилья

Ведущий специалист                                                                         Л.Е. Пупач